Qui q̄ animi vires et strictas pondere mentis  
Prudentes habuere viri: quibus omnis in ipsis  
Sensus erat. iustus Solon: fortis q̄ Licurg⁹:  
A thereus q̄ Platon: et qui fabricauerat illuz  
Damnatus q̄ suas melius damnauit athenas.  
Persidis et victor strarat qui classibus equor.  
Romani q̄ viri quoq; iam maxima turba est.  
Tarquinos q̄ nimis reges et horatia proles  
Tota acies pontis: nec non et Sceuola truncō  
Nobilior: maior q̄ viris et coelia virgo  
Et romana ferens que texit menia Cœcles  
Et cum milicia volucres Corvinus adeptus  
Et spolia et nomen qui gestat in alite phebum⁹  
Et Ioue qui meruit celum: Romani q̄ Camill⁹  
S eruando posuit: Brutus q̄ a rege recepte  
Conditor: et Pirrhi p̄ bella Papirius ulti⁹  
Fabricius Curius q̄ pares et tercia palma  
Marcellus: Cossus q̄ prior de rege necato.  
Certantes Decii votis similes q̄ triumphis:  
Inuitus q̄ mora Fabius. victor q̄ necati  
Luius Hasdrubalis socio per bella Nerone.  
Scipio ade q̄ duces fatum Cartaginis vnum.  
Pompeius q̄ orbis domitor. p̄ tris q̄ triūphos  
Ante deum princeps. et censu Tullius oris  
Emeritus celum. et claudia magna propago.  
Aemilie q̄ domus pceres. clari q̄ Metelli  
Et Cato fortune victor. matris q̄ sub armis  
Miles Agrippa sue. veneris q̄ ab origine ples

Iulia descendit celo celum q̄ repleuit  
Quod regit augustus socio p̄ signa tonante  
Cernit & in cetu diuum magnum q̄ quirinum  
Altius etherei qua candet circulus orbis.  
Illa deum sedes: hec illis pxima diuum  
Qui uirtute sua similes uestigia tangunt.  
Sunt alia aduerso pugnantia sydera mundo  
Que celum terram q̄ inter uolitantia pendēt:  
Saturni Iouis & Martis Solis q̄ sub ilis  
Mercurius Venerē inter agit Lunā q̄ locat⁹.  
Hic prius incipiam stellis q̄ reddere uires  
Signorum q̄ canam fatalia carmine iura.  
Implenda est mundi facies corpus q̄ p̄ omne  
Quicqd ubiq̄ nitet urgeat quādo q̄ notadū ē.  
Sunt & iam rare fortis natalis eentes  
Protinus . & raptim subitas cādescere flāmas  
Aera per liquidum tractos q̄ p̄ire cometas  
Rara per ingentis uiderūt secula motus.  
Sive q̄ ingenitum terra spirāte uaporem  
Humidior sicca superatur spiritus aura  
Nubila cum longo cessant depulsa sereno  
Et solis radius marescit torridus aer :  
Apta alimenta sibi demissus corripit ignis  
Materiam q̄ sui deprendit flamma capacem.  
Et quia nō solidū est corpus sed rara uagantur  
Principia aurarum uolucrī q̄ simillima fumo  
In breue uiuit opus: cepta q̄ incendia fine  
ubsistūt pariter q̄ cadunt fulgente cometa.